Није прошла ни година дана, а „Црквена Истина“, официјелни орган патријаршијин објави два писма, једно од 7. августа 1899. на патријарха Константина V., потписано од „Фридриха, Божјом милошћу архиепископа кантерберијског,“ а друго од 15/27 септембра 1899., као одговор на то писмо од Константина константинопољског. У оба писма има за Јеротеја Текнопулос ласкавих похвала. Посланица патријархова завршује се овим речима: „У својим писмима нас обавештава јерођакон Јеротеј Текнопулос са безграничном захвалношћу о гостопримству, које ужива и о свима обзирима, који му се указују бригом Ваше Пречасности и богољубазног епископа салзберијског.

протопрезвитер, парох Черевички г. Георгије Максимовић и над гробом учитељ Сусечки г. Јован Цвејић. Рођен 1857, рукоположен 1865, а одликован црвеним појасом 1882.

Лака му земља и вјчна паматъ!

Јавна захвала.

Смрт милог и непрежаљеног нам пријатеља и земљака, свршеног богослова *Тома Суше*, у Земуну, 16. (29.) априла о. г. даје нам повода да изречемо овим своју најтоплију захвалност: високопречасном г. *Јефтимију Вукадиновићу*, пречасној г. г. *Сави Теодоровићу*, *Душану Марковићу* и *Радославу Грујићу*, који покојника драговољно опојаше и испратише до гроба; а г. *Р.

*учитељима* и *учитељицама* основних школа, која са школском дјецом присуствоваху сахрани, као и свима грађанима, који морално и материјално доприносише, да се што достојније и љепше сахране смртни остаци драгог нам покојника.

Свима милосрдним срцима хвала, свима нека милостиви Отац небески награди дјело милости тјелесне, које учинише мртвом нашем брату.

У Карловцима, 19. априла (2. маја) 1901.

Богослови

из горњо-карловачке епархије

ЗВАНИЧНИ ОГЛАСИ.

Бр. К. 705/146 ex 1901.

СТЕЧАЈ. 25 1—3

Расписује се стечај на упражњено место еистемиз. парох. помоћника у Жабљу, са платом IV. разреда. Рок стечају истиче 29. маја (11. јуна) 1891. год.

Из седнице епарх. конзисторије бачке држане у Новом Саду 17. (30.) априла 1901.

Председништво.

Бр. К. 852/147 ex 1901.

СТЕЧАЈ. 26 1—3

Расписује се стечај на упражњено место пароха у Ст. Футогу са платом I. разреда. Рок стечају истиче 29. мају (11. јуна) 1901. год.

Из седнице епарх. конзисторије бачке држане у Новом Саду 17. (30.) априла 1901.

Председништво.

Бр. 3 ex 1901. М. Ш. О. 3—3 23.

СТЕЧАЈ.

Месни Школски Одбор српске православне црквене општине будимске расписује овим стечај на упражњено место учитеља.

Са овим местом скопчана су следећа годишња берива:

I. Редовна берива:

Плата 1200 круна
Накнада за башту 40 „
За парстосе из заклада 18 „